

FREDERIKSSUND KOMMUNE



EKSTRAORDINÆRT MØDE

UDSKRIFT

Børn og Ungeudvalget

1. april 2003 kl. 14.00

i mødelokale 6

Mødedeltagere:	Bente Nielsen , Selim Yumuk, Anette Lauge Jensen, Jesper Thorup, Morten Skovgaard
Fraværende:	Annette Lauge Jensen
Mødet slut:	kl. 15.15

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

[Sag nr. 23](#)

Børnehaven Kong Dans Vej omdannes til satellit til den integrerede institution Skuldshøj og der etableres en "knast-ordningen" i institutionen

Sag nr. 24

Eventuelt

Sag nr. 23	Børnehaven Kong Dans Vej omdannes til satellit til den integrerede institution Skuldshøj og der etableres en "knast-ordningen" i institutionen
Journal nr.:	16.05.00
Lovgrundlag:	Serviceoven
Sagsfremstilling:	<p>Genoptagelse af sag nr. 20.</p> <p>Sagen har tidligere været til behandling i Børne- og Ungeudvalget, som senest har foretaget en høring i forældrebestyrelser og blandt personale samt BUPL om nedlæggelse af Kong Dansvej som selvstændig institution. Kong Dansvej lægges ind under Skuldshøj, som nednormeres med 20 pladser og tilføres en knast-ordning med 6-7 støttekrævende børn.</p> <p>Høringssvarene viser, at der er en positiv holdning til ændringen i forældrebestyrelserne. BUPL derimod fremfører bl.a., at der er tale om et ledelsesforsøg, som skal godkendes af BUPL.</p> <p>Den seneste Institutionsprognose viser, at der de næste 5 år kommer til at mangle i størrelsesordenen 100-150 børnehavpladser.</p> <p>Sammenlægningen af de to institutioner har bl.a. Udgangspunkt i, at det lille miljø, til de børn som i særlig grad profiterer af overskuelighed samt få voksne og børn, kan bibeholdes. Samtidig ses den samlede institution at give større ledelsesmæssige udfordringer og bedre muligheder for kompetenceudvikling for såvel ledelse som personale.</p> <p>Den nye struktur er ikke forhandlet med BUPL. Det er forvaltningens oplæg, at der bliver én fælles ledelse for satellitten Kong Dansvej og Skuldshøj. Ledelsen består af en leder og en souschef.</p> <p>Efter forvaltningens vurdering, bør der afholdes valg til bestyrelsen omkring det tidspunkt, hvor ændringen finder sted. Dvs. at efter valget konstitueres en helt ny bestyrelse.</p>

	<p>Der vil være 6-8 børn ud over det normerede antal børn i institutionen frem til sommeren 2004. For at ingen børn skal "komme i klemme" i forbindelse med ændringen, er det forvaltningens indstilling, at de børn som allerede er indskrevet i institutionen, kan blive der. Institutionen tildeles personaletimer til børnene på almindelige vilkår.</p> <p>I dag har Skuldshøj og Kong Dansvej tilsammen 13,37 fuldtidsstilling til det pædagogiske personale, inkl. ledelse. Fremover vil Skuldshøj og Kong Dansvej få i alt 14,123 fuldtidsstilling. Dette er inklusive 120 timer, som er øremærket støttebørnene. De 120 timer svarer til 3,243 fuldtidsstilling, som skal beklædes med personale med en særlig kompetence i forhold til støttebørn, f.eks. personale fra kommunens støttekorps.</p> <p>Skuldshøj/Kong Dansvej vil fremover, ekskl. Støttetime, blive tildelt 10,88 fuldtidsstilling, inkl. Ledelse. Dvs. at der skal ske en reduktion på i alt 2,49 stilling. Som tidligere omtalt er der pt. En vakant stilling i Skuldshøj. Ved en personalereduktion vil personalet så vidt muligt blive overflyttet til andre institutioner i kommunen.</p>
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	<p>Jf. vedlagte bilag 1, afsnittet "Økonomi og finansiering", afsættes i alt 522,553 timer til Skuldshøj/Kong Dansvej. 120 timer finansieres af støttepædagogpuljen, mens resten finansieres af den eksisterende normering i de to institutioner.</p> <p>Jf. ovenfor er der som følge af nednormering mv. et timeoverskud på 92,127 timer.</p> <p>Sagens øvrige økonomiske konsekvenser dækkes ved at overføre personaletimer, jf. overskuddet på 92,127 timer, som følger:</p> <p>Normering på 5 børneenheder overføres til Stenhøjgård (25,505 timer).</p> <p>Normering til 6 "knast-pladser" (6 børneenheder) overføres til Rørskov, hvor der ikke er fastholdt normering til "knast-børnene" (33,927).</p> <p>Endvidere overføres normering til en enhed i Pilehaven (5,534).</p> <p>Herefter resterer en besparelse på i alt 27,161 time, svarende til 175.000 kr. som tillægsbevilges kontoen til bygningsvedligeholdelse. Herfra trækkes trækkes kr. 88.000, hvorefter der resterer 87.000 kr. som tillægsbevilges kassebeholdningen.</p>
Bilag:	

	<p>Bilag 1: Notat "Nedlæggelse af børnehaven Kong Dansvej som selvstændig institution. Kong Dansvej bliver satellit til den integrerede institutions Skuldshøj og der etableres en "knast-ordning" i Skuldshøj.</p> <p>Bilag 2: Høringssvar fra institutionen Skuldshøj, børnehaven Kong Dansvej og BUPL.</p>
Indstilling:	<p>Det indstilles,</p> <p>At Kong Dansvej bevares som satellit til Skuldshøj.</p> <p>At der nedlægges 14 børneenheder i institutionen.</p> <p>At der etableres en knast-ordning for 6-7 støttekrævende børn.</p> <p>At sammenlægningen m.v. finder sted pr. 1.8. 2003.</p> <p>At institutionen normeres som beskrevet i vedlagte bilag 1, afsnittet "Økonomi og finansiering".</p> <p>At de 120 timer finansieres af støttepædagogpuljen.</p> <p>At resten af timerne finansieres af det nuværende budget for Kong Dansvej/Skuldshøj.</p> <p>At der tillægsbevilges kontoen til bygningsvedligeholdelse kr. 88.000 til afholdelse af etableringsomkostninger og bygningsmæssige ændringer.</p> <p>At der gives tillægsbevilling til kassebeholdningen på kr. 87.000.</p> <p>At tillægsbevillingen finansieres af Skuldshøjs/Kong Dansvejs budget.</p>
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 1. april 2003:</p> <p>Indstillingen godkendt med følgende ændringer:</p> <p>at Kong Dans Vej bevares som satellit til Skuldshøj ændres til:</p> <p>at Kong Dansvej nedlægges som selvstændig institution, og lokalerne anvendes til satellit til Skuldshøj - for at præcisere meningen</p> <p>at indstillinger vedr. økonomi udgår, idet mindreudgiften i 2003, svarende til kr. 72.916, anvendes til etableringsudgifter og bygningsmæssige ændringer.</p> <p>For 2004 og overslagsårene gives en tillægsbevilling til kassebeholdningen på kr. 175.000.</p> <p>Endvidere gøres opmærksom på,</p>

	<p>at BUPL ved en forhandling den 1/4 2003 har udtrykt, at de ikke kan acceptere oprettelse af en satellit</p> <p>at sagen forelægges Kommunernes Landsforening til endelig forhandling</p> <p>at sagen forelægges Byrådet, når forhandling er tilendebragt.</p> <p>Udvalget udtaler i øvrigt, at BUPL ikke har fremført sine indvendinger i sit høringssvar af 1/3 2003, men først på dette sene tidspunkt. Dette betyder yderligere usikkerhed og forsinkelse til stor gene for alle involverede både børn, forældre og personale.</p>
--	--

Sag nr. 24	Eventuelt
	-

sign.

fraværende

sign.

Bente Nielsen

Anette Lauge Jensen

Selim Yumuk

sign.

sign.

sign.

Jesper Thorup

Morten Skovgaard

Mogens Højenvang